PREFEITURA

LÂGOA DO§ GATOS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 1,249 DE 19 DE MAIO DE 2023.

CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE A tCP

N9 Tg5I2O22 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE LAGOA DOS GATOS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal e na Constituição Federal,

coNs|DERANDO a promulgaÇão da Lei complementar ne 79512022 - Lei Paulo Gustavo de

Emergência Cu ltura l;

coNsIDERANDO que a escuta pública é instrumento de gestão participativa e democrática;

CONSIDERANDO que c Municípro de Lagoa dos Gatos/PE, tem necessidade de executar os

recursos trrevistos na LCP 19512022 para minimizar os efeitos da pandemia da Covid-19;

DECRETA:

Art. 1e Fica convocada Audiência Pública para apresentação, proposição, discussão e

deliberação para a efetivação das políticas públicas de Cultura a serem desenvolvidas no

Município com os recursos oriundos da LCP ns 79512072.

Art. 2p A Secretaria Municipal de Culturâ e Turismo será responsável pela execução da

Audiência Pública a que se refere o artigo anterior.

Art. 3e A Audiência Pública dcverá acontecer no ciia 30 de maio de 2023, em local e horário

oportunamente definidos.

Art,4q Deverão ser convocados todos os fazedores e fazedoras de cultura do Município, por

todos os meios de comunicação, inclusive através de busca ativa daqueles que têm dificuldade

de acesso aos meios de comunicação.

Art.5e Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

Art.6e Revogam-se as disposições em contrário

Lagoa dos catos - PE, 19 de maio de 2023.

Stênio Ferna Alhuq erque
Prefeito

Avenida Sete de Setembro, ne 44 - Centro/- Lagoa dos Gatos/PE - CEP: 55.450-000
Fone: (S1) 3692-1156 - e-maii: prefeituralag oadossatos@smail.com - CNPJ: 10.192.854 /0001-70

$ú\!E
-],-lE l